
196 ISSN 1677-7069 3 Nº 55, quarta-feira, 21 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032100196

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

A Prefeitura Municipal de Brasilândia de Minas MG, torna
público que no dia 03 de Abril de 2018, a partir das 13h30min, será
realizada a sessão relativa à licitação na modalidade Pregão
Presencial do tipo menor preço. Cujo objeto é a Aquisição de
Equipamentos/Materiais Permanente Hospitalar e Odontológicos,
Conforme Emenda Parlamentar Proposta - 11993.669000/1160-01
para as UBS - Unidade Básica de Saúde - Heliodoro Pereira Ramos
e UBS - Unidade Básica de Saúde - José Mauricio Rodrigues, UBS -

Unidade Básica de Saúde João Vicente Neto, e UBS - Unidade
Básica de Saúde João Francisco Cardoso, para utilização nas ações de
saúde no Município , conforme especificações do Termo de
Referência, edital e seus anexos. Maiores informações poderão ser
obtidas pelo tel. 38-35621202, ou e-mail -
licitacao@brasilandiademinas.mg.gov.br, ou no edifício sede da
Prefeitura.

Brasilândia de Minas MG, 20 de Março de 2018 -
PAULO FERREIRA MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASÍLIA DE MINAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILIA DE
MINAS/MG - torna público o Processo Licitatório nº 049/2018,
Pregão Presencial para Registro de Preços nº 018/2018. Aquisição de
material de odontológico. Abertura da sessão: 05/04/2018 às
09hs00min. Edital disponível no site www.brasiliademinas.mg.gov.br
e pelo e-mail licitacao@brasiliademinas.mg.gov.br.

ALICE MARA SOUZA E SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADINHO

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2018

Convocação - Pregão Presencial nº 001/2018-Processo
Administrativo nº 001/2018 Aquisição de mesas e cadeiras escolares,
a pedido da Secretaria de Educação, CONVOCO AOS LICITANTES
CREDENCIADOS PARA ABERTURA DO ENVELOPE DE
HABILITAÇÃO DA LICITANTE COMERCIAL C E C EIRELI-ME,
uma vez que a ganhadora solicitou a desistência da entrega. - Data de
abertura: 22/03/2017 as 14 horas.

AVIMAR DE MELO BARCELOS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

O Município de Campina Verde - MG, torna público aos
interessados, abertura de procedimento licitatório, Modalidade:
Pregão Presencial - Edital nº 12/2018, Processo nº 0000005128, Tipo:
menor preço global. Objeto: Aquisição de 03 (três) veículos novos,
zero km, com capacidade mínima de 05 lugares, motorização mínima
de 1.0, 04 portas, flex, cor preferencialmente branco.
Credenciamento, recebimento de envelopes de Propostas de Preços e
Documentação Habilitadora: 04/04/2018 até às 14:00 horas à Rua 30
nº 296, Bairro Medalha Milagrosa - CEP: 38270-000 - Campina
Verde - MG. Informações e edital completo: Telefone: (34) 3412-
9101 ou email: licitacao02@campinaverde.mg.gov.br - Lucas dos
Santos Mariano - Pregoeiro.

Campina Verde, 19 de Março de 2018.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

O Município de Campina Verde - MG, torna público aos
interessados, abertura de procedimento licitatório, Modalidade:
Pregão Presencial - Edital nº 13/2018, Tipo: menor preço por item.
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática, Projetor
Multimídia e TV 50 polegadas. Credenciamento, recebimento de
envelopes de Propostas de Preços e Documentação Habilitadora:
05/04/2018 até às 14:00 horas à Rua 30 nº 296, Bairro Medalha
Milagrosa - CEP: 38270-000 - Campina Verde - MG. Informações
e edital completo: Telefone: (34) 3412-9101 ou email:
licitacao02@campinaverde.mg.gov.br - Lucas dos Santos Mariano -

Pregoeiro.

Campina Verde, 19 de Março de 2018.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e
Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP 23/2018

Comunica Pregão Pres. SRP 23/18, Menor Preço Unit,
objeto: Contratação de empresa para futuras e eventuais aquisições de
gêneros alimentícios destinados às escolas e creches municipais.
tendo como fonte de recurso a verba PNAE (PNAEC, PNAEP,
PNAEF E PNAEJA) e próprio. Seção: 05/04/2018 ás 13:30h.
Protocolo até ás 13:00h. Edital na Sec. Mun. de Compras, Rua Nossa
Senhora do Carmo,131, centro, CEP 37160-000, Tel (35)3853-1436.
ou pelo site: www.camposgerais.mg.gov.br.

Campos Gerais, 20 de março de 2018
FRANCISCO DE ASSIS SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Presencial nº 004/18
Extratos de Contratos administrativos ref. nº PP 004/18. Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios p/ comporem a merenda escolar
das escolas municipais, creche, EJA (Educação para Jovens e
Adultos) e AEE (Atendimento Educacional Especializado), c/
entregas parceladas. Vigência: 19/02/18 a 31/07/18. Contrato 022/18.
Partes: MC e Domingos Ribeiro da Silva-EPP. Valor global: R$
6.379,90 (seis mil, trezentos e setenta e nove reais, noventa centavos).
Contrato nº 023/18. Partes: MC e LM Comércio Ltda-ME no valor
global de R$ 1.939,56 (um mil, novecentos e trinta e nove reais,
cinquenta e seis centavos). Contrato 024/18. Partes: MC e Super Box
Ponto Alto Ltda-EPP. Valor global: R$ 21.888,80 (vinte e um mil,
oitocentos e oitenta e oito reais, oitenta centavos). Contrato
025/18.Partes: MC e Rosa Maria Souto-ME. Valor global: R$
19.920,14 (dezenove mil, novecentos e vinte reais, quatorze
centavos). Contrato 026/18. Partes; MC e Mtendas Locações e
Transportes Eireli-ME Valor global: R$ 2.820,00 (dois mil, oitocentos
e vinte reais).

Chamada Pública nº 1/18
Extrato de Contrato administrativo nº 027/18. Chamada Pública nº
001/18. Partes: MC e Associação dos Produtores Rurais de
Hortifrutigranjeiros de Capinópolis e Região. Objeto: aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura familiar p/ alimentação escolar.
Valor global: R$ 29.919,80 (Vinte e nove mil novecentos e dezenove
reais e oitenta centavos). Vigência: 26/02/18 a 31/07/18.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/18 - SRP

APrefeitura Municipal de Capitão Enéas-MG., torna publico
o Proc.024/18- Pregão Presencial por SRP 021/18. Objeto: Aquisição
de ferramentas e insumos mecânicos para atender a secretaria de
Transportes do município de Capitão Enéas-MG. Credenciamento:
10/04/2018 ás 08:00:00hrs. Maiores informações pelo Telefax.: (38)
3235-1001 e pelo email licitacaocapitaoeneas@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/18 - SRP

A Prefeitura Municipal de Capitão Enéas-MG., torna publico
o Proc.026/18- Pregão Presencial por SRP 022/18. Objeto: Aquisição
de medicamentos para atender a secretaria municipal de saúde de
Capitão Enéas-MG. Credenciamento: 09/04/2018 ás 08:00:00hrs.
Maiores informações pelo Telefax.: (38) 3235-1001 e pelo email
licitacaocapitaoeneas@gmail.com.

LORENN SUSY
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 19/2018

Processo de Licitação n° 024/2018 Modalidade Pregão 019/2018.
O município de Carandaí no uso de suas atribuições legais

e com fulcro na Lei Federal n°8.666/93 e, subsidiariamente, na Lei
Federal 10.520/02, com suas alterações posteriores, torna publico a
publicação do Edital de Licitação de Pregão que se realizará no
dia 05/04/2018 às 09h00min, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada para o fornecimento de caminhão Pipa,
conforme convênio nº 858608/2017 celebrado entre o Ministério
da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e o Município de
Carandaí. Para retirar o Edital e informações: site
www.carandai.mg.gov.br ou pelo email:
l i c i t a ç ã o @ c a r a n d a i . m g . g o v. b r.

GUSTAVO FRANCO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

Menor Preço Global, em regime de empreitada integral.
O Município de Carneirinho-MG, através da C.P.L. vem

tornar público a abertura do certame para a contratação de pessoa
jurídica para execução de obras e serviços de engenharia, visando a
execução de serviços de implantação e construção de escola com 06
salas de aula, de acordo com o Termo de Compromisso PAR nº
102150 e Projeto Padrão fornecido pelo FNDE (2015), por solicitação
da Secretaria Municipal de Educação. Data/hora de abertura dos
Envelopes: 05 de Abril de 2018, às 08:30 hs. Local de retirada do
Edital e informações: Av. Ambraulino Leandro Barbosa, n° 284,
Centro, Carneirinho-MG, CEP 38.290-000. Fone: (34) 3454-0200 ou
através do endereço eletrônico:
http://www.carneirinho.mg.gov.br/licitacoes-e-contratos. Carneirinho-
MG, 16/03/2018. Luciano Sebastião de Menezes. Presidente da
CPL.

Em 16 de março de 2018
NEIDE FERREIRA DE SOUZA

Assessora Administrativa I

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROACI
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.º 1-2017

A P.M. Coroaci-MG, torna público a retificação do extrato
do edital, Processo Licitatório n.º 033-2017, tomada de preços n.º
001-2017, veiculada no DOE pag. n.º 70, DOU pag. 76, DRD dia 20
de abril de 2017, onde se lê: Tomada de Preços n.º 001-2017, Leia-se:
Tomada de preços n.º 002-2017, demais autos inalterados.

Coroaci-MG, 16 de março de 2018
EMERSON DE CARVALHO ANDRADE,

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL
AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE DE N° 1/2018

A Prefeitura Municipal de Coromandel-MG, realizará no dia
28 de Março de 2018 às 9 hs o Processo Licitatório de n° 025/2018,
na Modalidade de Convite de n° 01/2018, cujo objeto é a contratação
de empresa especializada em engenharia para execução de serviços de
ampliação e adequação da Unidade Básica de Saúde Dr. José Flávio
Rodrigues Pereira, no Bairro Piteiras. Editais e inf. no e-mail
licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site www.coromandel.mg.gov.br
pelo telefone 34-3841-1344, ou na sede da prefeitura municipal à Rua
Artur Bernardes n° 170.

Coromandel-MG, 16 de março de 2018.
GILBERTO DONIZETE DE MELO JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL
FA B R I C I A N O

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2018

Processo Licitatório nº 48/2018
Objeto: contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços de
oficina de artesanato, visando o estímulo e o fomento de ações de
fortalecimento de vinculo e cidadania do Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos - SCFV. Recurso Federal Bloco Proteção
Social Básica. CLÁUDIO CÉSAR DA SILVA 91140803620, com o
valor global de R$ 16.176,00 (dezesseis mil cento e setenta e seis
reais).

Coronel Fabriciano, 19 de março de 2018.
JOSÉ PEREIRA.
Presidente CPL.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018

Extrato do Edital - PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Nº
0155/2018. MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 014/2018.
MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG. Pregão Presencial nº
014/2018. Procedimento Licitatório nº 0155/2018. Sessão Oficial
dia 05/04/2018 às 12:30 hs. Objeto: Registro de Preços para futura
e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para uso das
Secretarias Municipais de Educação, Saúde, Esporte e Cultura,
Gabinete, Fazenda Políticas Sociais e Obras do Município de
Córrego Fundo/MG. O Edital poderá ser retirado no site
www.corregofundo.mg.gov.br ou solicitado no email
pregoescorregofundo@hotmail.com ou retirado na sede da
Prefeitura Municipal. Informações pelo telefone (37) 3322-9202.

Córrego Fundo/MG, 20 de março de 2018.
MAIZA MARIA GUIMARÃES

Pregoeira


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-21T00:02:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




